
 

 

   

 

呼吸器科 毎週水曜日 

井上 洋介〈いのうえ ようすけ〉 
 

令和 1年 6月 19日より、毎週水曜日に呼吸器科外来を担当する 

ことになりました井上と申します。 

呼吸器学会専門医として呼吸器科の診療に従事してまいりました。肺 

炎、気管支炎、気管支喘息や喫煙に関連した慢性閉塞性肺疾患

（肺気腫）などの検査・治療を中心に行う予定ですが、慢性呼吸不全に対する在宅酸素療

法・非侵襲的な人工呼吸療法の管理なども対応させていただきます。また咳や息切れなどにつき

ましてもご相談ください。宜しくお願いいたします。 

 

整形外科 月曜日 午後  

木曜日 午前 

桃井 康雅〈ももい やすまさ〉 

令和 1年 7月 1日より、当院に参りました桃井と申します。 

整形外科一般、膝関節外科を専門として、患者さまの訴えに耳を傾け 

誠心誠意、診療させていただきます。 

令和の時代となり“骨を折らせない”予防としての骨粗鬆症介入につきましても 

是非ご相談ください。 

どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 

 

 

患者満足度調査（外来） 
4月に実施した患者満足度調査にて患者さまからいただいた貴重なご意見をホームページ上 

に掲載いたしました。 

環境面、接遇面、システムなど多くのご意見をいただきました。これらを無駄にすることの 

ないように、院内全体で共有し、皆さまから良い評価をいただけるよう努めてまいります。 

                              

地域医療連携センター長 幡谷 
 

 

 

発行責任者 
地域医療連携室 西尾／池住 
電話 ０４５－３７１－２５１１ 

Vo.０8  
201９.０8.０5 発行 

医師の紹介 

医師の紹介 



 

リハビリテーション科の紹介 
当院リハビリテーション科は整形疾患、内科疾患等の患者さんに対して、日常生活復帰に向けたトレー

ニングや疼痛改善など、患者さん個々の状態に合わせた運動療法を実施し、地域の急性期医療の一端

を担えるよう努めています。 
 

スタッフ紹介（座右の銘を聞きました） 
 

露木 敦志（理学療法士）               佐藤 侑美（理学療法士） 

実るほど こうべを垂れる               限界は作るものではなく、超えるもの 

稲穂かな 

 

荒井 紀子（理学療法士）               宮迫 光（理学療法士） 

初志貫徹                         継続は力なり   

 

 

小山 和馬（理学療法士）               阿久津 祐太（理学療法士） 

七転八起                         One＆Only 

 

 

青栁 薫（助手）                     近藤 奈穂（助手） 

陰徳陽報                         なんくるないさー 

 

 

綿貫 純子（受付・事務） 

健康に勝る寶なし 
 

 

リハビリテーション科 最近のトピックス 
令和元年 6月 13日～15日に札幌コンベンションセンターで開催された、第 11回日本関節鏡・膝・ス

ポーツ整形外科学会（JOSKAS2019）にて露木が演題発表を行いました。 

この分野における著名なドクターが一堂に会する学会に出席でき、多くを学ばせてもらいました。この

ような場で当院での取り組みを発表し、全国に向けてアピールできたことは有意義であったと思います。 

 

 

 

 

 

 

 
リハビリテーション科 露木副科長 

編集後記／池住 

今年は梅雨らしい梅雨でしたね。気温も上がらず、体調を崩された方も多かったのではないでしょうか。7 月下旬か

ら平年並みの暑さが戻る？と言われていますが、そうなると熱中症予防にと冷房の中でお水を沢山飲んでいると、そ

のうち体のむくみやだるさが目立ち、疲れが抜けにくくなってきますよね。そんな時には暖かいお茶やお白湯を飲む、ミ

ネラル分も補給するなど、水分の取り方もいろいろあるらしいので、私は試してみようかと思います。皆さんもできるだ

け疲れを溜めないように、いつもよりも休息をとりながら頑張りましょう!!  


